Y:\ORST\Rpo\1123r1024.f21.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.11.2021 № 1024

г. Ростов-на-Дону

О присуждении премий
Губернатора Ростовской области

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях Губернатора Ростовской области
в сфере образования», на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 21.06.2021 № 353 «Об утверждении итоговых результатов
всероссийской олимпиады школьников, проведенной в 2020/21 учебном году,
по каждому общеобразовательному предмету», приказа министерства общего
и профессионального образования Ростовской области от 11.03.2021 № 191
«Об итогах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/21 учебном году» и протокола заседания областного
экспертного совета по выдвижению учащихся общеобразовательных организаций
на получение премии Губернатора Ростовской области одаренным учащимся
общеобразовательных организаций Ростовской области от 19.10.2021 № 1:

1. Присудить премии Губернатора Ростовской области одаренным
учащимся общеобразовательных организаций в 2021 году по списку согласно
приложению.

2. Присудить премию Губернатора Ростовской области педагогическому
работнику – Калюжной Янне Львовне, учителю искусства (мировой художественной
культуры) Частного общеобразовательного учреждения «Лицей классического
элитарного образования» г. Ростова-на-Дону, подготовившему победителя
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Министерству общего и профессионального образования Ростовской
области (Балина Л.В.) произвести выплату премий в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области

2

Y:\ORST\Rpo\1123r1024.f21.docx

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 23.11.2021 № 1024

СПИСОК
одаренных учащихся общеобразовательных организаций,

которым присуждаются премии Губернатора Ростовской области в 2021 году

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Наименование
общеобразовательной организации

1 2 3
1. Айдинян

Мерьям Рубеновна
муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 53
имени Б.Н. Слюсаря»

2. Бекета
Софья Александровна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

3. Будон
Полина Александровна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

4. Василенко
Глеб Анатольевич

муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 9 с углубленным изучением английского
языка, г. Таганрог

5. Годунова
Мария Эдуардовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону
«Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза
Орищенко Н.Н.»

6. Грушина
Дарья Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону
«Гимназия № 118 имени Валерия Николаевича
Цыганова»

7. Гусева
Светлана Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 45»

8. Дудаков
Иван Васильевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей
экономический № 71»

9. Кандыба
Ярослав Викторович

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

10. Кнышев
Глеб Викторович

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

11. Кривчук
Василий Олегович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия
№ 36 имени Героя Советского Союза Гастелло Н.Ф.»

3

Y:\ORST\Rpo\1123r1024.f21.docx

1 2 3
12. Кудаева

Маргарита Александровна
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение г. Шахты Ростовской области
«Лицей № 26»

13. Первых
Денис Сергеевич

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 10, г. Таганрог

14. Попов
Михаил Михайлович

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

15. Проклина
Валерия Владиславовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Аксайского района средняя
общеобразовательная школа п. Янтарный

16. Ромашко
Маргарита Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 45»

17. Рустамянц
Анна Сергеевна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования» г. Ростов-
на-Дону

18. Рустамянц
Екатерина Сергеевна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

19. Симаков
Михаил Алексеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 11, г. Волгодонск

20. Тарасов
Илья Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 16, г. Батайск

21. Филиппов
Ярослав Игоревич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 32
имени «Молодой гвардии»

22. Хафизова
Нина Андреевна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

23. Худомясов
Артем Константинович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Школа
№ 16 имени 339 Ростовской стрелковой дивизии»

24. Штейн
Елена Владиславовна

Частное общеобразовательное учреждение «Лицей
классического элитарного образования», г. Ростов-
на-Дону

25. Яковенко
Дмитрий Павлович

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение лицей № 28, г. Таганрог

Примечание.
1. Наименования общеобразовательных организаций указаны

в соответствии с их уставами.
2. Используемое сокращение:
г. – город.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин